

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-06-27 Nr. 1

Kėdainiai

Posėdis įvyko: 2024-06-27

Posėdžio pirmininkas: Jūratė Blinstrubaitė.

Posėdžio sekretorius: Loreta Krylaitė.

Dalyvavo: Daiva Čižinauskienė, Jurgita Gasiūnienė, Jūratė Burlingienė, Irena Gaudėšienė, Vilma Pilkienė, Jolanta Kasperavičienė, Alma Margevičienė, Arvydas Kleiva, Vilma Lukšienė, Vilma Dobrovolskienė, Asta Miliauskienė, Asta Rekštienė, Stanislava Kučinskienė, Lina Šlamienė.

Nedalyvavo: Alfredas Hofmanas, Jolanta Kručkauskaitė, Dalius Serafinas.

Posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė pradėjo pirmąjį Asmens su negalia gerovės tarybos (toliau-Tarybos) posėdį. Pristatė darbotvarkę ir kreipėsi į tarybos narius dėl darbotvarkės patvirtinimo. Tarybos nariai pritarė darbotvarkei bendru sutarimu.

DARBOTVARKĖ:

- 1) Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai;
- 2) Bendrosios statistinės informacijos apie asmenis su negalia Kėdainių rajone pristatymas;
- 3) Apklausa anketos dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia pildymo tikslingumas.
- 4) Kiti einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA: Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai.

Posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė, remiantis 2024 m. balandžio 26 d. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-99, patvirtintų Kėdainių rajono savivaldybės Asmens su negalia gerovės tarybos nuostatų 14 punktu pasiūlė Linos Šlamienės kandidatūrą. Kitų pasiūlymų ar narių, kurie teiktų savo kandidatūrą, nebuvo. Tarybos posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė pasiūlė balsuoti už Linos Šlamienės kandidatūrą.

Balsavimo rezultatai:

Už-8; Prieš-0; Susilaikė-0.

Išrinktai Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininkei Linai Šlamienei buvo pasiūlyta remiantis 2024 m. balandžio 26 d. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-99, patvirtintų Kėdainių rajono savivaldybės Asmens su negalia gerovės tarybos nuostatų 15 punktu pasiūlyti pirmininko pavaduotojo kandidatūrą, kuri būtų asmenų su negalia organizacijos atstovas. Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Jūratė Blinstrubaitė į pirmininko pavaduotojo pareigas pasiūlė Astos Rekštienės kandidatūrą. Kitų

pasiūlymų ar narių, kurie teiktų savo kandidatūrą, nebuvo. Tarybos posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė pasiūlė balsuoti už Astos Rekštienės kandidatūrą.

Balsavimo rezultatai:

Už-8; Prieš-0; Susilaikė-0.

NUTARTA: Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininke paskirti Liną Šlamienę, o pirmininkės pavaduotoja paskirti Astą Rekštienę.

2. SVARSTYTA: Bendrosios statistinės informacijos apie asmenis su negalia Kėdainių rajone pristatymas.

Daiva Čižinauskienė pristatė bendrąją asmenų su negalia statistinę informaciją Kėdainių rajono savivaldybėje.

Pranešimas išklaustas.

3. SVARSTYTA: Apklauso anketos dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia pildymo tikslingumas.

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė (asmenų su negalia reikalų koordinatorė) Daiva Čižinauskienė Tarybos nariams išdalino susipažinti su parengtu apklauso anketos dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia projektu. Tarybos nariams buvo paaiškinta, kad anketa bus siekiama išsiaiškinti viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo būklę asmenims su negalia Kėdainių mieste.

Tarybos posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė Tarybos narius informavo, kad ši anketa bus siunčiama nevyriausybinėms organizacijoms ir biudžetinėms įstaigoms.

Kėdainių rajono tarybos narė Lina Šlamienė pasiūlė į anketinę apklausą įtraukti ir Kėdainių rajono bendruomenes, nes taip bus galima gauti daugiau ir išsamesnės informacijos, ką reikėtų tobulinti pritaikant viešąsias erdves ir lankomas įstaigas asmenims su negalia Kėdainių rajone.

Tarybos posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė siūlė iki 2024-07-04 Tarybos nariams susipažinti su apklauso anketa dėl viešųjų erdvių ir lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia ir elektroniniu paštu pateikti savo pasiūlymus Daivai Čižinauskienei.

Tarybos posėdžio metu buvo nutarta, kad iki 2024-08-16 anketiniai duomenys iš nevyriausybinių organizacijų, biudžetinių įstaigų ir Kėdainių rajono kaimiškujų bendruomenių turi būti pateikti el.paštu Daivai Čižinauskienei.

Balsavimo rezultatai:

Už-8; Prieš-0; Susilaikė-0.

4. SVARSTYTA: Einamieji klausimai.

1) Dėl asmens su negalia dalyvumo užtikrinimo 2024-2026 metų veiksmų plano rengimo.

Tarybos posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė Tarybos narius informavo, kad Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje yra rengiamas asmens su negalia dalyvumo užtikrinimo 2024-2026 metų veiksmų planas (toliau-Veiksmų planas), kuris apims tris dalis: 1. Teikiamas socialines paslaugas; 2. Švietimo prieinamumas asmenims su negalia; 3. Aplinkos prieinamumas asmenims su negalia.

Tarybos posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė informavo, kad Tarybos nariai artimiausiu metu elektroniniu paštu bus supažindinti su Veiksmų plano projektu ir iki 2024-07-25 galės teikti pasiūlymus ir rekomendacijas Veiksmų planui tobulinti.

Informacija išklaudyta.

- 2) Dėl kito Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdžio datos numatymo.

Tarybos posėdžio pirmininkė Jūratė Blinstrubaitė siūlė kitą Kėdainių rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdį organizuoti 2024 m. rugsėjo mėn. Tarybos nariai pasiūlymui pritarė.

Pirmininkas

Sekretorė



Jūratė Blinstrubaitė

Loreta Krylaitė